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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af 

lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksen-

uddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov 

om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gym-

nasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gym-

nasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 22. april 2022 efter 

ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 60: 

"Med henvisning til ministerens svar på BUU alm. del - spørgsmål 427 

(2020-21) bedes ministeren bekræfte, at ”private gymnasier” i besvarel-

sen også omfatter de selvejende erhvervsgymnasier, som på tilsvarende 

vis ikke er omfattet af begrænsningen, for så vidt gymnasierne optager 

elever på et 100% privatfinansieret gymnasium under de gældende regler 

for indtægtsdækket virksomhed?" 

 

Svar: 
Der henvises til svar på alm. del – spørgsmål 54 af 31. januar 2022, 
hvoraf følgende fremgår: 
 
"Tilskudsloftet, som blev implementeret ved lov nr. 2532 af 22. decem-
ber 2021, vil kun finde anvendelse for nærmere bestemte institutioner, 
der er oprettet efter lov om private institutioner for gymnasiale uddan-
nelser, jf. lovbekendtgørelse nr. 1666 af 11. august 2021, som har udbud 
af uddannelsen til almen studentereksamen og uddannelsen til hf-eksa-
men. 
 
Denne af tilskudsloftet omfattede institutionstype – typisk betegnet som 
'private gymnasier' – kan efter gældende ret ikke blive godkendt til at ud-
byde erhvervsgymnasiale uddannelser. 
 
Ingen andre institutionstyper er omfattet af tilskudsloftet, herunder såle-
des heller ikke institutioner omfattet af lov om institutioner for erhvervs-
rettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1753 af 30. august 2021." 

 

Offentligt
L 157 - endeligt svar på spørgsmål 60
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Med venlig hilsen 

 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

 

 

 


